2022年９月 16日

各 位

住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 3 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長  菅 沼  正 明

 （コード番号：8793 東証プライム市場）

問合わせ先 コミュニケーション部長  児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD）への賛同について

当社は、このたび、金融安定理事会（以下「FSB」）により設置された｢気候関連財務情報開示

タスクフォース(TCFD)※｣の提言への賛同を表明しましたのでお知らせいたします。

当社は、グループビジョン「お客様と共に、社会価値向上を目指して、グローバルに挑戦する

サービス・カンパニー」のもと、社会価値の向上と経済価値の創出を両立させる CSV 経営

（Creating Shared Value=共通価値の創造）の実現を目指しています。当社グループの主な社会

価値創出の取り組みとして「社会・ICTインフラの整備」、「地域社会・経済の活性化」、「地球

温暖化の防止」、「高齢社会への対応」を掲げ、中期計画に組み込んでいます。

昨今、地球温暖化がもたらす気候変動問題は世界的に喫緊の課題となり、その取り組みの重要

性は格段に高まっています。当社は今後、TCFD の提言に基づき気候変動関連リスクおよび機会

が当社グループの事業に及ぼす影響の分析を進めることにより、CSV 経営で掲げた「地球温暖化

の防止」への対応を更に加速すると共に、気候関連の適切な情報開示を行ってまいります。

以 上

※｢気候関連財務情報開示タスクフォース(TCFD)｣：

G20 の要請を受け、FSB により、気候関連の情報開示及び金融機関の対応検討のため設立されたタ

スクフォース。TCFDは、Task Force on Climate-related Financial Disclosures の略。TCFD提言

では、気候変動関連リスク、及び機会に関し、「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目

標」について開示することを推奨している。